ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE SALGADO
EXERCICIO 2021
DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
VARIACGES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

ATUAL ANTERIOR

VARIACI':\O PATRIMONIAL AUMENTATIVA 70.533.576,67 66.204.148,02
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIAS 2.571.054,66 1.910.203,49
IMPOSTOS 2.571.054,66 1.853.083,33
TAXAS - 57.120,16
CONTRIBUICOES 905.822,80 697.006,34
CONTRIBUIGOES 894.323,68 696.775,90
Exploragdo de bens, direiros e Prestagdo de servigo 11.499,12 230,44
VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 129.308,48 159.390,39
JUROS DE MORA 14.668,92 132.316,38
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 114.639,56 27.074,01

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

66.626.498,75

9.511.058,65
43.356.207,79
13.759.232,31

61.207.228,29
11.620.708,58
49.586.519,71

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 300.891,98 2.230.319,51
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 104.837,85 1.014.083,84
DIVERSAS VARIAGGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 196.054,13 1.216.235,67
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 109.653.399,21 65.219.342,36

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
BENEFICIOS EVENTUAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORAGAO DE PASSIVO
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIAS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIAGOES
DIVERAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL

32.457.531,79
30.281.782,21
2.062.378,75
113.370,83
214.095,82
140.608,12
73.487,70
9.966.558,98
3.973.175,15
5.993.383,83
51.082.046,01
49.369.368,17
1.712.677,84
14.826.983,21
9.509.552,99
5.261.333,74
56.096,48
9.743,14
9.743,14
810.775,11
810.775,11
285.665,15
49.075,47
236.589,68
(39.119.822,54)|

29.153.466,72
27.383.335,51
1.716.925,48
53.205,73

38.159,40
38.159,40
15.284.471,49
3.516.945,28
11.756.059,24
11.466,97

15.935.804,18
11.620.708,58
4.240.720,46
30.000,00
44.375,14
3.437.982,72
3.437.619,08
363,64
403.498,79
403.498,79
965.959,06
76.098,42
889.860,64
984.805,66

SAIGADO, 31 de Dezembro de 2021
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CONTADORA - CRC/SE 5.855

FONTE: Sistema <AGAPE>, Unidade Responsavel: <SALGADO>. Emiss&o: <31/12/2021>.



